EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Associação Pública dos Municípios do Maciço de

Baturité para o Saneamento Ambiental – AMSA, no uso de suas atribuições,

notadamente aquela prevista na Seção I, Art. 12 do Estatuto do Consórcio -

AMSA CONVOCA todos os representantes dos Entes Consorciados para a

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA à realizar-se no dia 12/01/2026 (segunda-feira) às

14h00min presencial na  Sala de convivência piso superior da Associação

dos Municípios do Ceará (APRECE), de acordo com as diretrizes indicadas no

Contrato de Consórcio Público, com as seguintes finalidades:

PAUTA:

Informes

I. Aprovação e assinatura das atas das assembleias anteriores, realizadas

em 14/07/2025, 21/07/2025 e 04/08/2025;

II. Análise e aprovação das deliberações da IV Conferência Regional de

Resíduos Sólidos;

III. Apresentação do saldo bancário do Consórcio AMSA até o dia 31/12/25;

IV. Levantamento do passivo existente do Consórcio, inclusive no que se

refere às centrais municipais CMRS pendentes de construção, bem como

dos eventuais valores devidos a cada Município que manifeste intenção

de se retirar do Consórcio;

V. Análise e aprovação da Proposta Orçamentária para o exercício de 2026;

VI. Análise e aprovação do Contrato de Rateio para o exercício de 2026;

VII. Contratação de veículos para uso do Consórcio AMSA;

VIII. Análise e aprovação do quadro de pessoal da sede do Consórcio AMSA;

IX. Seleção de encarregado operacional das CRMs e de fiscal operacional do

aterro.

Pacoti, 19 de dezembro de 2025.

MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO AMSA

http://www.carire.ce.gov.br/

		2026-01-07T18:08:13-0300
	MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA:61334979391